1

关于召开山东理工大学第五次学生代表大会、
第一次研究生代表大会的预备通知

各学院团总支、学生会、研究生会：

根据《中华全国学生联合会章程》《山东省学生联合会章程》

和《山东理工大学学生会章程》《山东理工大学研究生会章程》

的有关规定，结合我校实际，经校党委、省学联批复，拟定于

2020 年 12 月 31 日召开山东理工大学第五次学生代表大会、第

一次研究生代表大会。现将有关事宜通知如下。

一、大会的指导思想

深入学习贯彻党的十九大精神和十九届五中全会精神、习近

平新时代中国特色社会主义思想，深入学习全国学联二十七大精

神，进一步落实《学联学生会组织改革方案》《关于学联学生会

工作人员改进作风服务同学的若干规定》，动员和带领全校青年

学生坚定理想信念，矢志艰苦奋斗，努力成长为有社会责任、有

创新精神、有专门知识、有实践能力和有健康身心的应用型高级

人才，为实现学校建设有特色、高水平、国内知名的教学研究型

大学而努力奋斗。

二、大会的主要任务及议程

第五次学生代表大会、第一次研究生代表大会将认真回顾总

结近年来的学生会、研究生会工作，科学规划今后一个时期的工

作目标和任务。主要议程如下：

2

（一）听取并审议学生会、研究生会工作报告；

（二）审议并修订《山东理工大学学生会章程》《山东理工

大学研究生会章程》；

（三）选举新一届学生会、研究生会主席团成员。

三、大会代表

（一）正式代表

经山东理工大学第四届学生会常任代表会议、研究生主席团

会议讨论拟定《关于山东理工大学第五次学生代表大会、第一次

研究生代表大会名额分配方案及代表推选方法的说明》（附件1）。

请各学院团总支、学生会、研究生会按照说明，根据山东理工大

学第五次学生代表大会、第一次研究生代表大会代表名额分配表

（附件 2），选举产生大会代表。

（二）列席代表

各学院党总支副书记、团总支书记、学生会秘书长（即学生

会工作指导老师，如团总支书记兼任学生会秘书长，则以双重身

份列席会议）为本次大会的列席代表。

四、工作要求

山东理工大学第五次学生代表大会、第一次研究生代表大会

是为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，深入学

习全国学联二十七大精神，引导广大学生积极参与学校民主建设

和管理召开的一次十分重要的会议。各学院团总支、学生会、研

究生会要统一思想，高度重视，切实加强领导，精心组织，落实

好各个环节的工作。各单位要做好广泛的宣传动员工作，号召全

3

校广大同学振奋精神，积极进取，以良好的精神面貌迎接大会胜

利召开。

各选举单位应于 12 月 28 日 16：00 前，将《山东理工大学

第五次学生代表大会、第一次研究生代表大会代表情况汇总表》

（附件 3）以“XXX 学院代表情况汇总表”命名，发送至邮箱

sdutoffice@163.com，加盖公章纸质版交至艺术中心 223 校学生

会办公室。

附件：

1.关于山东理工大学第五次学生代表大会、第一次研究生代

表大会名额分配方案及代表推选方法的说明

2.山东理工大学第五次学生代表大会、第一次研究生代表大

会代表名额分配表

3.山东理工大学第五次学生代表大会、第一次研究生代表大

会代表情况汇总表

校团委 学生会 研究生会

2020年 12月 25日